
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 30 DEL 13-05-2021 

 

Montefortino,lì 14-05-2021 

 

 

Registro Generale n. 30 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 30 DEL 13-05-2021 

 

Oggetto: DIVITO DI SOSTA, PARCHEGGIO, TRANSITO VEICOLARE E  

PEDONALE, PORZIONE PARCHEGGIO SITO IN LOC. AMBRO IN 

ADIACENZA DEL SANTUARIO MADONNA DELL'AMBRO, AL FINE 

DI PERMETTERE DI ESEGUIRE OPERAZIONI DI CANTIERE IN 

SICUREZZA E TUTELARE LA PUBBLICA INCOLUMITA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di maggio, IL SINDACO CIAFFARONI 

DOMENICO 

 

In riferimento ai lavori di “SISMA 24 AGOSTO 2016 E SEGUENTI. SP 38 DELLA VALLE 

DELL'AMBRO LAVORI DI PROTEZIONE DELLA SEDE STRADALE DALLA CADUTA 

MASSI DAL KM 4+600 AL KM 5+050 CUP: B67H17000330005. CIG: 8470458B0F”; 

 

Visto che, i lavori nello specifico consistono nell’apposizione di barriere paramassi a monte della 

scarpata lungo la strada sopra identificata, con lo scopo di salvaguardare la pubblica incolumità da 

eventuali massi che potrebbero accidentalmente disganciarsi dalla parete e finire sulla carreggiata 

della strada stessa; 

 

Visto che, come da piano di sicurezza e coordinamento (P.S.C.) e relativi aggiornamenti, redatti dal 

tecnico incaricato Geom. Conti Massimo, è prevista un’area cantiere (area n.2) in prossimità dei 

parcheggi posti in adiacenza del Santuario della Madonna dell’Ambro zona al fine di far eseguire i 

lavori in parete in sicurezza e garantire la pubblica incolumità di persone e cose; 

 
Ritenuto necessario ed urgente al fine di garantire la pubblica incolumità e far eseguire i lavori in 

parete in sicurezza, interdire la sosta, il parcheggio e la circolazione di persone e veicoli, nella zona 

sottostante la scarpata ove andranno installate le barriere paramassi cosi come identificata fino al 

completo smantellamento del cantiere ; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.30 del 13-05-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

Considerato che la circolazione pubblica e il parcheggio sarà comunque garantita dal restante spazio 

circostante; 

 
Preso atto che sarà cura ed onere dell’impresa esecutrice dei lavori apporre idonea segnaletica 

stradale relativa alle limitazioni imposte con il presente provvedimento, nonché all’affissione del 

presente provvedimento; 

 
Visto il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.e.i. 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

 
Il divieto di sosta, parcheggio e transito veicolare e pedonale dell’area n.2 individuata come area 

cantiere, cosi come sopra identificata, fino al completo smantellamento del cantiere, al fine di 

permettere di svolgere in sicurezza le operazioni di cantiere e garantire la pubblica incolumità; 

 

Demanda 

All’impresa esecutrice dei lavori: 

- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento; 

- L’affissione del presente provvedimento;L 

- L’assoluto rispetto del codice della strada e della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro 

detatte dal D.Lgs 81/2008; 

 

Dispone 

- l’Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio della 

presente; 

 

Avverte 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.30 del 13-05-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 14-05-2021    al 29-05-2021 

Lì  14-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to dott.ssa Natalia Mattioli 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 14-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


